[image: image1.jpg][N

Y

WW‘

СОВЕТ
ЗЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ № 430-681
от  30 мая  2023 года

О внесении изменений в решение
Совета Зерновского муниципального
образования № 35-72 от 23.05.2008года
«Об утверждении Положения «Об организации и

осуществлении первичного воинского учета граждан

на территории поселения Зерновского муниципального

образования»

        На основании протеста прокуратуры Дергачевского района  от 24.05.2023 года № 20-13-2023/Прдп291-23-20630017, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Уставом Зерновского муниципального образования, Совет Зерновского муниципального образования Дергачевского муниципального района

РЕШИЛ:

1.В решение Совета Зерновского  муниципального образования № 35-72 от 23.05.2008 года «Об утверждении Положения «Об организации и

осуществлении первичного воинского учета граждан на территории поселения Зерновского  муниципального образования», внести следующие изменения:
– «Перечень прав и обязанностей органов местного самоуправления», дополнить пунктом «Осуществлять сбор, хранение и обработку сведений, содержащихся в документах первичного воинского учета, поддерживать их в актуальном состоянии; направлять в двухнедельный срок по запросам военных комиссариатов необходимые для занесения в документы воинского учета о гражданах; организовывать и обеспечивать постановку на воинский учет, снятие с воинского учета и внесения изменений в документы воинского учета;  осуществлять сбор информации о прохождении гражданами медицинского обследования при первичной постановке на воинский учет; представлять в военный комиссариат ежегодно до 1 октября списки граждан, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году; организовывать и обеспечивать своевременное оповещение граждан о вызовах (повестках) военных комиссариатов; вести прием граждан по вопросам воинского учета.
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации   Зерновского  муниципального образования и опубликовать в официальном печатном органе Зерновского муниципального образования «Вестник Зерновского  МО».
3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава Зерновского                   Б.Б.Кулушев                                                                                             муниципального  образования